АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОКИЛЬМЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                        д. Малая Кильмезь
20.03.2023                                                                                                     № 29
Об определении мест, предназначенных для выгула
домашних животных на территории Малокильмезского сельского поселения Кильмезского района Кировской области

В соответствии со ст. 8 и п. 3 ч. 5 ст. 13 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Малокильмезской  сельской Думы от 07.12.2018 года №8/5  «Об утверждении правил благоустройства территории Малокильмезского сельского поселения», Уставом  МО Малокильмезское сельское поселение администрация Малокильмезского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Определить места для выгула домашних животных на территории Малокильмезского сельского поселения согласно приложению.
2. При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:
1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;
2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;
3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных постановлением администрации Малокильмезского сельского поселения для выгула животных.
3.  Выгул с домашними животными ЗАПРЕЩАЕТСЯ:
- на детских спортивных площадках;
- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;
- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
- на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;
- на площадях, бульварах;
- в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак - поводырей.
4.  Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
5. Настоящее постановление разместить на информационном стенде и официальном сайте администрации Малокильмезского сельского поселения.

Глава поселения                                                    И.Н.Асхадуллин

Приложение
к постановлению администрации
 Малокильмезского сельского поселения
от   20.03.2023  №29

Места для выгула домашних животных на территории
Малокильмезского сельского поселения
Кильмезского района Кировской области

	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных
	Примечание

	1
	 Д.Малая Кильмезь
	Южная и восточная окраины деревни

	2
	д.Тат-Кильмезь
	Восточная окраина деревни

	3
	д. Пикшинерь
	Южная окраина деревни

	4
	д.Свет-Знание
	Южная окраина деревни

	5
	д.Кабачки
	Южная окраина деревни

	6
	Д.Вичмарь
	Южная окраина деревни

	7
	Д.Малиновка
	Восточная и западная окраина деревни

	8
	Д.Микварово
	Окраина деревни